[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2014

                                       № 661
пгт. Березово

О внесении изменений

в постановление администрации

Березовского района

«О создании Молодежного совета»

от 05.02.2013г. № 155
В целях повышения эффективности работы Молодежного совета при главе администрации Березовского района и с изменением его структуры. Для  привлечения активной молодежи района к реализации муниципальной молодежной политики, координации работы с молодежью и студенчеством, подготовки предложений органам местного самоуправления Березовского района по решению проблем молодежи района:

1. Внести в постановление администрации Березовского района от 05.02.2013 года № 155 «О создании Молодежного совета» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (И.В.Витязеву) и МБУ КМЦ «Звездный» (И.А.Саломатовой)  осуществлять организационное, информационное, материально-техническое обеспечение деятельности Молодежного совета.».

1.2. Пункт 6 постановления  изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления  по социальной политике и работе с поселениями  С.В. Толмачеву.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 05.02.2013 года № 155 «О создании Молодежного совета» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.5. раздела 1  Положения о Молодежном совете при главе администрации Березовского района изложить в следующей редакции:

«1.5. Совет вправе иметь символику описание, форма и образцы, которых утверждаются на заседании Молодежного совета.».

2.2. Раздел 2 положения изложить в следующей редакции:

«                   2. Основные цели и задачи Совета

2.1. Цель Совета – содействие в развитии молодежной политики на территории Березовского района.

2.2.Задачи совета:

- приобщение молодых граждан к активной общественной деятельности,

формирование их правовой и политической культуры;
- привлечение научного и творческого потенциала молодежи для участия в разработке и реализации инициатив, направленных на социальное, правовое, образовательное, культурное, нравственное развитие, патриотическое воспитание молодежи;

-обеспечение взаимодействия главы администрации Березовского района, Думы Березовского района и других представителей органов местного самоуправления с молодежью и общественными молодежными объединениями;
- популяризация здорового образа жизни среди молодежи района;

-развитие деловых, профессиональных, гражданских и патриотических качеств;

-осуществление практической организаторской деятельности по реализации конкретных мероприятий в области молодежной политики;

-содействие развитию молодежных общественных объединений в Березовском районе в интересах детей, молодежи и общества в целом.».
2.3. Пункт 3.1 раздела 3 Положения о Молодежном совете при главе администрации Березовского района изложить в следующей редакции:

«3.1. Состав  Совета:

 Совет формируется по следующему принципу:

 -    глава администрации Березовского района;

 - представители комитетов спорта и молодежной политики, культуры, образования администрации Березовского района;

- председатели Молодежных советов при администрациях городских и сельских поселений.».

2.4. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Порядок формирования Совета.
- Глава администрации Березовского района является членом Совета по статусу.

-Представители администрации включается в состав Совета на основе постановления администрации.
- Председатели Молодежных советов при администрациях городских и сельских поселений действующих на территории Березовского района, включаются в состав Совета на основе выписок из протоколов общего заседания (собрания), с приложением характеристики направляемого представителя.».

2.5. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Численный состав Совета не менее 15 и не более 20 человек.».

2.6. Пункт 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.В структуру Совета входят:

- председатель Совета;

-заместитель председателя Совета;

- секретарь Совета.

Председатель Совета, заместитель председателя Совета и секретарь Совета избираются простым большинством голосов, путем открытого голосования.».

2.7. Пункты 3.8. и 3.9. раздела 3 считать утратившими силу.

2.8. Раздел 4 настоящего положения изложить в следующей редакции:

«                             4. Права и обязанности членов Совета

4.1 Члены совета имеют право:

- избирать и быть избранными на должность председателя Совета, заместителем председателя совета;

- вносить предложения по организации работы Совета;

- вносить предложения и замечания по повестке заседания, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;

- предлагать вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета;

- получать в установленном порядке информацию по всем вопросам, связанным с работой с молодежью в Березовском районе, от органов местного самоуправления;
- формировать рабочие группы по направлениям деятельности Совета;
- выйти из Совета.

4.2. Члены Совета обязаны:

- регулярно участвовать в заседаниях Совета;

- соблюдать настоящее Положение о Совете;

- своевременно выполнять поручения, полученные на заседаниях Совета;

- информировать о своей работе в Совете организации, которые они представляют;

- не призывать к незаконным и насильственным действиям.
4.3. Председатель Совета:

- возглавляет Совет и организует его работу;

- организует подготовку заседания Совета;

- ведет заседание Совета;

-контролирует исполнение планов работы, поручений, решений заседаний Совета.

4.4. Заместитель председателя Совета:

- по поручению председателя Совета ведет заседание Совета;

- замещает председателя Совета в его отсутствие;

- решает иные вопросы деятельности Совета в соответствии с настоящим Положением и распределением обязанностей между председателем и заместителем председателя Совета.

4.5. Секретарь Совета:

- организует ведение делопроизводства Совета, ведет протокол заседаний;

- осуществляет обеспечение членов Совета необходимыми материалами и информацией к заседаниям Совета;

- выполняет иные функции, возложенные на ответственного секретаря председателем Совета.».

2.9. В пункте 6.8. раздела 6 после слов «глава», дополнить словами «администрации Березовского района».
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте администрации Березовского района.
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о. главы администрации района                                                      И.Ю. Челохсаев